*De corona & tonsura.*  
*Hugo lib. 2. parte 3. c. 1.*  
*1. Petr. 2. b*  
*2. Cor. 3. d*

*Hugo ubi supra c. 2.*  
*Isid. lib. off.*  
*Eccles. c. 4.*  
*Num. 6. b*  
*Ezech. 5. a*  
*Act. 18. c*  
*1. Cor. 11. c*  
*Isid. lib. 7. c. 12.*  
*& allegat.*

dibus constituti, Clerici vocantur, quorum nomina & rationes nominum Iſidorus exponens, ait, *Cleros* & clericos hinc appellatos esse credimus, quia Matthias electus est sorte: quem primum per Apostolos legimus ordinatum. *κληρος* enim Græcè, Latine *sors*, vel *hereditas* dicitur. Ideo ergo dicti sunt clerici, quia sunt de sorte Domini, vel quia Deum patrem habent. Generaliter verò clerici nuncupati sunt omnes, qui in Ecclesia Dei deferuiunt: quorum gradus & nomina sunt hæc, Ostiarius, Lector, &c.

*dist. 21. cap. Cleros. Act. 1. d. Numer. 3. & 18.*

*De Ostiarijs.*

[ **O**stiarij idem & Ianitores sunt, qui in veteri Testamento electi sunt ad custodiam templi, vt non ingrederetur in illud immundus. Dicti autem ostiarij, eo quòd præſint ostiis templi. Ipsi enim tenentes clauem, omnia intus, & extra custodiunt, atque inter bonos & malos habentes iudicium, dignos recipiunt, indignos respuunt. ] Vnde & eis cum ordi- nantur; clauis Ecclesiæ dantur ab Episcopo. Et dicitur eis, Sic agite, tan- quam rationem Deo reddituri pro rebus quæ clauibus istis recluduntur. Hoc officium Dominus in sua persona suscepit, quando flagello de funi- culis factò vendentes & emedentes eiecit de templo. Ipse enim se ostia- rium significans dicit, *Ego sum ostium, per me si quis introierit, saluabitur, & ingredietur, & egredietur, & pasqua inueniet.*

**C**  
*Iſid. lib. 7. etym. c. 12. in fine. 1. Para. 26. a Ex IV. Cõ- cil. Carth. cap. 6. De consecr. dist. 23. cap. Ostiarij, & Hugo ubi supra c. 5. Ioan. 2. c. Ioan. 10. b*

*De Lectõribus.*

**S**ecundus est gradus Lectõrum. [ Lectõres à legendo, sicut Psalmistæ à Psalmis canendis vocati sunt. Illi enim prædicant populis quid se- quantur: isti cantant, vt excitent ad compunctionem animos audien- tium: licet quidam lectõres ita miserabiliter pronuncient, vt quosdam ad luctum, & lamentationem compellant. Idem etiam pronunciatores vocantur, qui porro antè nunciant; quia tam erit clara eorum vox, vt etiam longè positorum aures adimpleat. ] Ad lectõres autem pertinet le- ctiones pronunciare, & ea quæ Prophetæ nunciauerunt populis prædica- re: vt iam ex officio in Ecclesia legat prophetias & lectiones. Vnde & ei vidente populo, traditur ab Episcopo codex diuinarum lectõnum, & di- citur, Accipe, & esto verbi Dei relator, habiturus, si fideliter impleueris officium, partem cum his qui benè verbum Dei ministrauerunt. Qui ad hunc gradum prouehitur, literarum scientia debet esse instructus, vt sen- sum verborum intelligat, vim accentuum sciat, distinctè legat: ne confu- sione prolationis intellectum auditoribus auferat. Attendat quid indica- tiuè, quid interrogatiuè sit legendum, vbi sit in oratione facienda di- stinctio. Hæc enim malè seruata, intellectum turbant, & alios ad ri- sum prouocant. Auribus & cordi consulere debet vox lectõris. Hoc of- ficiu impluit Christus, cum in medio seniorum librum Esaiæ aperiens distinctè ad intelligendum legit, *Spiritus Domini super me*, &c. Ex quo le- ctõribus datur intelligi, quia gratia spiritali clarere debent, qui alii verbum Dei annunciant. Hic ordo formam, & initium à Prophetis ac- cepisse videtur: quibus dicitur, *Clama, ne cesses: quasi tuba exalta vocem tuam.*